
 

 

 

 

 

 

 
 

                                                                                                              

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Antonio Genovesi” 

SAIC87700C 
www.icsanciprianopicentino.edu.it 

Prot. e data : vedi segnatura  

 

Albo on line  

Atti 

DECRETO di individuazione incarichi Esperto, Tutor  e figura aggiuntiva  nell’ambito del 

progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

Codice identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-215 
Titolo progetto: “TUTTI INSIEME, TUTTI IN CAMPO!” 

CUP: F74D24000810007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii ;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di Istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla  

ISTITUTO COMPRENSIVO ANTONIO GENOVESI - C.F. 95075020651 C.M. SAIC87700C - ACDF3A6 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. S.CIPRIANO PICENTINO - PROTOCOLLO

Prot. 0009143/U del 25/10/2024 13:58VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.icsanciprianopicentino.edu.it/


 

 

 

 

 

 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Programma Nazionale Scuola e Competenze 2021 – 2027, finanziato tramite i fondi FESR e FSE+;  

VISTA l’Azione: ESO4.6.A4, Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica;  

VISTA la Sottoazione: ESO4.6.A4.A, Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione 

dei divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 

motivazione allo studio;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19.04.2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025;  

VISTA la candidatura n.3049 inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 25.05.2024 con Prot. n.73958 ;  

VISTA la delibera n.50 del 17.05.2024 espressa dal Collegio dei Docenti per l’adesione all’Avviso pubblico 

prot. n. 59369 del 19.04.2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025;  

VISTA la delibera n. 100 del 21.05.2024 espressa dal Consiglio d’Istituto per l’adesione all’Avviso pubblico 

prot. n. 59369 del 19.04.2024, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025;  

VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 7.06.2024 di approvazione delle graduatorie delle scuole ammesse 

al finanziamento;  

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI-83244 del 12.06.2024 che 

rappresenta la formale autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa dell’Istituzione Scolastica;  

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta 

del 26.01.2024;  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di inserimento nel PTOF 2022/2025 e aggiornamento dello stesso 

Prot. n.6555 del 28.06.2024 ratificato con delibera del Collegio dei docenti n.61 del 28.06.2024 e delibera del 

consiglio d’Istituto n.108 del 09.07.2024;  

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n. 6552/U del 28.06.2024; 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei percorsi relativi al progetto è affidata al Dirigente Scolastico in qualità 

di RUP la responsabilità della esecuzione 

CONSIDERATO CHE la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 

all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 

unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore. 

PRESO ATTO: che per il raggiungimento del Target e di Milestone è necessario avvalersi della collaborazione 

di docenti interni per ricoprire il ruolo di Tutor per la realizzazione delle attività previste dal Progetto 

VISTO l’avviso di selezione prot. n prot. n. 7416 del 10/09/2024, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 

11/09/2024; 

PRESO ATTO delle istanze pervenute 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice e le graduatorie formulate (prot. n. 8196/E del 3.10.2024); 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria definitiva prot.  N° 9041/U del 23/10/2024 
Dato atto    della regolarità delle procedure 

Considerato di poter procedere all’individuazione delle figure previste dall’avviso di selezione prot. n prot. n. 7416 

del 10/09/2024  

 

 

DECRETA 

Art. 1 Individuazione 



 

 

 

 

 

 

Sono individuati per la realizzazione delle attività previste dal progetto Codice identificativo ESO4.6.A4.A-

FSEPNCA-2024-215  “TUTTI INSIEME, TUTTI IN CAMPO!” CUP: F74D24000810007 i 

sottoelencati docenti: 

 

 

Cognome nome Incarico conferito Modulo assegnato 

Guida Vittorio Esperto ORIENTAMENTO MUSICALE 1 

Vitolo Angelo Esperto ROSSO VERTICALE 1 - TEATRO 

Cavadenti Angelo Esperto ROSSO VERTICALE 2 -MUSICA” 

Alfano Gaetano Esperto PSICOMOTRICITÀ–DAL GIOCO ALLO 

SPORT 1 

Bottigliero Giuseppe Esperto PSICOMOTRICITÀ–DAL GIOCO ALLO 

SPORT 2 

Grisolia Clotilde Esperto TEATRO PER TUTTI 

Falcone Giovanni Esperto SPORT INDIVIDUALI 

Ronca Maria Stella Maris Esperto SPORT DI SQUADRA 

Alfano Gaetano Esperto SPORT ESTIVI 

Alfano Gaetano Esperto SPORT INVERNALI 

Giordano Fabrizio Tutor  ORIENTAMENTO MUSICALE 1 

Pierro Anna  Tutor  ROSSO VERTICALE 1 - TEATRO 

Porcelli Alfonso Tutor  ROSSO VERTICALE 2 -MUSICA” 

Procida Assunta Tutor  PSICOMOTRICITÀ–DAL GIOCO ALLO 

SPORT 1 

Trocini Silvia Tutor  TEATRO PER TUTTI 

Vitolo Alessandro Tutor  SPORT INDIVIDUALI 

Bottigliero Giuseppe Tutor  SPORT DI SQUADRA 

Landi Maria Stella Figura aggiuntiva PSICOMOTRICITÀ–DAL GIOCO ALLO 

SPORT 1 

 

 

Art. 2 Conferimento incarico 

• Contenuti, modalità di svolgimento e compenso relativi alla attività sono definiti in specifico 

incarico.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                     Angela AUGUSTO 

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 


		2024-10-25T13:55:20+0200
	GSTNGL67B44F839N




